

Auskunftserteilung		
GMH Gebäudemanagement Hamburg GmbH An der Stadthausbrücke 1 20355 Hamburg Abteilung Einkauf / Vergabe	Vergabenummer	Datum
	GMH VOB OV 049-25 WH	13.03.2025
Maßnahme:	Fragen & Antworten für:	
Bundesstraße 57	Tischler Spinde	

Hinweis:

Die Fragen sowie deren Beantwortung werden Bestandteil der Vertragsunterlagen.

Frage 1 vom 28.02.2025

Gibt es für die Spinde Zeichnungen? Dies würde die Kalkulation erleichtern.

Antwort vom 05.03.2025

Es können keine weiteren Zeichnungen übergeben werden.

Zur Erläuterung der den Ausschreibungsunterlagen beigefügten Anlagen:

Aus der Zeichnung NaG_BQA-955_MO_SP-02 geht die prinzipielle Anordnung und Abmessungen hervor. Aus der Zeichnung NaG_5_ARC_DT-SB_X_01_E ist die Anordnung der Spinde in den verschiedenen Raumtypen dargestellt. Die Lage der Räume, in denen die Spindanlagen eingebaut werden sollen, ist in den Plänen NaG_5_ARC_UE-1U_X_02 bis UE-O6_X_09 verortet. Alle weiteren Anforderungen sind der Leistungsbeschreibung zu entnehmen.

Frage 2 vom 06.03.2025

Sie beschreiben in den Positionstexten der Spinde, z.B. unter 1.1, dass die Spinde/Umkleideschrankanlagen aus einem System mit gültiger TÜV GS- Prüfung angeboten werden sollen.

Da es sich um individuell anzufertigende Spinde/Möbel handelt, liegt uns hierfür kein TÜV-Zertifikat vor. Ein TÜV-Zertifikat ist uns nur von standardisierten Spind Anlagen bekannt.

Können die Spinde wie ausgeschrieben, ohne eine TÜV-Zertifikat, angeboten werden?

Antwort vom 13.03.2025

Ja, die ausgeschrieben Spind Anlagen können ohne TÜV GS- Prüfung angeboten werden.

Hinweis:

Bitte nehmen Sie keine Änderungen im LV vor. Ihr Angebot wird unter Berücksichtigung der Beantwortung der Frage gewertet und gilt als geschuldet.